
OBJEKT 
VINAŘSTVÍ
Chlumčany

Kateřina Kuchařová / Bakalářská práce 2013 / FUA TUL 



OBJEKT 
VINAŘSTVÍ
Chlumčany

Kateřina Kuchařová / Bakalářská práce 2013 / FUA TUL 

seznam příloh

01 situace širších vztahů

02 půdorysy 1:100

03 pohledy 1:100

04 řezy podélné 1:100

05 řezy příčné 1:100

06 vizualizace

07 průvodní a technická zpráva 



OBJEKT 
VINAŘSTVÍ
Chlumčany

Kateřina Kuchařová / Bakalářská práce 2013 / FUA TUL 

situace širších vztahů

0 50 100 200











OBJEKT 
VINAŘSTVÍ
Chlumčany

Kateřina Kuchařová / Bakalářská práce 2013 / FUA TUL 

vizualizace



OBJEKT 
VINAŘSTVÍ
Chlumčany

Kateřina Kuchařová / Bakalářská práce 2013 / FUA TUL 

průvodní a technická zpráva

Sympatické spojení vína a architektury, které je už nějakou dobu součástí kulturního života u našich 
rakouských sousedů se dostává do obliby i v Čechách. Cílem návrhu bylo vytvořit výrazný element 
vložený doprostřed vinice, který by už zdálky lákal k návštěvě a říkal, že tady se vyrábí víno.

Objekt Vinařství v sobě spojuje několik funkcí - trvalé bydlení pro majitele a jeho sestru, výrobu vína, 
místo pro degustace a ubytování pro turisty. Pro uspořádání těchto funkcí pod jednu střechu bylo 
třeba sledovat jasný koncept. Zpracování vína i obytné a společenské prostory mají každý své 
speci�cké potřeby, proto byly od počátku odděleny do dvou pater. 

Spodní patro, které je častečně zapuštěné v zemi zaujímá výroba vína a to nejjednodušším možným 
způsobem. Z jedné strany se do objektu víno “nasype” a z druhé se odváží jako hotový produkt v 
láhvích. Pro dosažení nejvyšší kvality vína využívá objekt upřednostňovanou technologii zpracování 
za pomoci gravitace. Jednotlivé fáze výroby se odehrávají v několika výškových úrovních.

Bydlení majitele a jeho rodiny je umístěno v horním patře mezi společenskými prostorami pro hosty 
na jedné straně a počátkem výrobního procesu se zázemím pro zaměstnance na straně druhé. Na 
přání majitele je možné být neustále v kontaktu s procesem výroby vína a stejně tak být stále 
nablízku hostům. V obou patrech je možné přímou cestou projít z jednoho konce budovy na druhý. 
Dva podobně koncipované byty v požadované velikosti nabízejí rodině zadavatele pohodlné bydlení 
s životem na vinici.

Obdivovatelé vína i architektury jsou uvítáni v přízemním foyer, kde je umístěna vinotéka a mají 
možnost přímo nahlédnout do výrobního procesu, nebo se mohou po schodech přemístit do 
prvního patra, kde je pro ně připravená multifunkční degustační místnost a jednoduché ubytování 
ve čtyřech pokojích s příslušenstvím.

Život na vinici znamená stálé spojení s přírodou, které si pan majitel zvolil a nabízí ho okusit i svým 
hostům. Všechny obytné jednotky mají svou vlastní terasu. Přístupy k pokojům a další cesty domem 
jsou vedeny venkovními pavlačovými chodbami a exterierovými místnostmi stírajícími hranice mezi 
venkem a vnitřkem, které zároveň rozšiřují možnosti využití společenské místnosti a umožňují 
výhled do krajiny “na každém kroku”.

Jednoduchá forma kvádru pojme všechny funkce v ideálním uspořádání, obvodový plášť potom 
reprezentuje funkci objektu. Spodní část stavby je železobetonovou konstrukcí,  která dovoluje pros-
tory s velkými rozpony bez podpor a zapuštění části objektu do země za příznivého poměru s cenou. 
Horní patro potom tvoří dřevostavba, která tolik nezatěžuje spodní podlaží bez podpor. Obvodový 
plášť, který zároveň zajišťuje zastínění budovy, je tvořen dřevěnými lamelami, které jsou zavětrovány 
propojením jednotlivých dílů mezi sebou a tuhým spojením s nosnou konstrukcí stavby.


	obalka.pdf
	seznam priloh
	situace
	pudorysy
	podel pohledy
	podelne rezy
	pohledy a rezy pricne
	vizualizace
	pruvodni a tech zprava

